令和 ６年 ５月２９日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

＝市立全小・中学校へ広がる教育DX＝

武雄市教育研究会 兼 リーディングDXスクール事業

キックオフイベントを開催

 武雄市教育委員会では、昨年度に引き続き今年度も、文部科学省から佐賀県内唯一

となる「リーディング DX スクール事業」の指定を受け、児童生徒用の学習用端末

（タブレット PC）を活用し、新しい学びのスタイルを目指した教育 DX ならびに、

教師の働き方改革にも寄与する校務の DX に取り組んでいます。

指定 2 年目となる今年度は、指定校（武雄中学校、武雄北中学校、若木小学校、武

内小学校）を中心に研究を進め、また、全教職員が所属する武雄市教育研究会と連携

し、部会ごとに教育 DX の視点をもって研究を深めることで、市内全体で取組がより

一層定着し、継続的な改善につなげることを目指しています。

この度、市内全小・中学校で着実な取組を進めるため、改めて全教職員が教育 DX

の必要性を共通認識する機会として、武雄市教育研究会にあわせ「リーディング DX

スクール事業キックオフイベント」を開催します。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

〇武雄市教育研究会

兼 リーディング DX スクール事業キックオフイベント概要

 ・日  時： 令和 6 年６月１３日（木） 14:30～16:30

・会  場： 北方公民館ホール

 ・参加対象： 武雄市内小学校教員 228 名

            中学校教員 118 名

 ・プログラム概要

■全体研修

        ① 教育長挨拶/校長会会長挨拶

        ② 講話 （講師：中村学園大学 山本 朋弘教授）

         ※ 全体研修終了後、各部会に別れ今年度の取組について

打ち合わせが行われます。（30 分程）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

 武雄市教育研究会に関すること：武雄市こども教育部学校教育課 TEL:0954-23-8010

リーディング DX スクール事業に関すること：武雄市こども教育部新しい学校づくり課 TEL:0954-27-7140

News Release